令和６年度 第１回 西宮市災害医療救護連絡協議会 議事要旨

開催日時    令和６年５月 31 日（金）１４：００〜１５：００

 開催場所    池田庁舎（西宮市保健所）１階 講堂
 出席者     委員 15 名、保健所職員 13 名

１ 開会のあいさつ（西宮市保健所長 福田 典子）

２ 西宮市災害医療救護連絡協議会 委員紹介

３ 西宮市災害医療救護連絡協議会 委員長及び副委員長選出

４ 議事

１）西宮市災害医療救護活動マニュアルの改訂について
  事務局より下記①〜⑥の項目について説明。

①西宮市災害医療救護活動本部の組織等の見直し
②関係機関・団体等の役割の明記、緊急連絡先の確認
③災害発生時におけるフェーズ毎の取り組み、平時の取り組み
④災害対応病院
⑤医薬品等の供給
⑥保健医療福祉活動に係る体制の整備

２）西宮市災害医療救護連絡協議会の構成メンバーの追加について

   事務局より、兵庫県災害時透析医療リエゾンと訪問看護ステーションネット
ワーク西宮のメンバーの追加について提案
→ 異議なしで承認となった。

３）今後のスケジュールについて

５ 閉会のあいさつ（西宮市保健所副所長 村尾 政義）